
EKSPRES
INFORMACIJA

2021 m. gruodžio mėn.

Nr. 120



2 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 120    |    www.lietuvospaštas.lt

2  Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti IV ketvirčio pašto mokos ženklai

3  Pašto mokos ženklų leidybos planas 2021 metams 

4  Šv. Kalėdos ir Naujieji metai

5  Pašto vokai / Pirmos dienos datos (PDA) ir Proginiai (PA) spaudai 

6  Spausdinama 

7  Pašto mokos ženklų leidybos planas 2022 metams 

8-9  AB Lietuvos paštas siūlo 

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir apskaitos 
taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II skirsniu. Pašto 
ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, III ir IV 
skirsniais.

2021-11-27  ŠV. KALĖDOS IR NAUJIEJI METAI

TURINYS

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA

IŠLEISTI IV KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI



3 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 120    |    www.lietuvospaštas.lt

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS 
PLANAS 2021 METAMS 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. Lietuvos valstybės archyvui – 100 metų 2021-01-08 Pašto ženklas

2.
Garsūs pasaulio žmonės, kilę iš Lietuvos. Birutės Marijos 
Alseikaitės-Gimbutienės 100-osios gimimo metinės

2021-01-22 Pašto ženklas

3. Vytauto Didžiojo karo muziejui – 100 metų 2021-02-05
Ženklintas 
atvirukas

4. Partizanų Lietuva 2021-02-12 Pašto blokas 

5. LDK simboliai. Lietuvos valdovai 2021-03-12
2 pašto ženklų 
serija

6. Lietuvos kurortai. Palanga 2021-03-26 Pašto ženklas

7. Europa. Nykstanti nacionalinė laukinė gamta 2021-04-23
2 pašto ženklų 
serija

8. Vinco Čepinskio 150-osios gimimo metinės 2021-04-30 Pašto ženklas

9. Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Rusai 2021-06-11 Pašto ženklas

10. Lietuvos jūrinė istorija 2021-06-25 Pašto ženklas

11. Jono Kubiliaus 100-osios gimimo metinės 2021-07-09 Pašto ženklas

12. XXXII Olimpiados žaidynės. 2021-07-23 Pašto ženklas

13. Chotino mūšiui – 400 metų 2021-09-02 Pašto blokas

14.
Pakartotinė laida. Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos 
(0,49 EUR)

2021-09-02 Pašto ženklas

15. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2021-11-27
2 pašto ženklų 
serija









7 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 120    |    www.lietuvospaštas.lt

LDK SIMBOLIAI. LIETUVOS VALDOVAI 
Išleidimo data 2022-01-14
Nr. 847-848.
Dail. A. Slapšys. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 25x25 mm. 
Pašto ženklai savilypiai. 
Nominalai – 0,10 €, 0,55 €. 
Tiražas – 200 000, 600 000.

ŠIMTMEČIŲ ĮVYKIAI
Išleidimo data 2022-01-28
Nr. 849.
Dail. R. Auškalnytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto bloko dydis – 118x79 mm. 
Ženklo dydis – 37,50x30 mm. 
Nominalas – 4x0,60 €. 
Tiražas – 6 500.

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETUI – 100 METŲ
Išleidimo data 2022-02-11
Nr. 850.
Dail. G. Jaronytė. Kreidinis popierius. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalas – 0,95 €. 
Tiražas – 40 000. 

LIETUVOS REZISTENCIJA
Išleidimo data 2022-03-18
Nr. 851-852.
Dail. E. Špetas. Kreidinis popierius. 
Ženklo dydis – 30x37,50 mm. 
Nominalai – 0,70 €, 0,70 €. 
Tiražas – po 20 000.

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBOS PLANAS 2022 METAMS
 

Eil. 
Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko pavadinimas Išleidimo data

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1. LDK simboliai. Lietuvos valdovai 2022 01 14
2 pašto ženklų 
serija

2. Šimtmečių įvykiai 2022 01 28 Pašto blokas

3. Vytauto Didžiojo universitetui – 100 metų 2022 02 11 Pašto ženklas

4. Lietuvos rezistencija 2022 03 18
2 pašto ženklų 
serija

5. Monsinjoro K. Vasiliausko 100-osios gimimo metinės 2022 04 08 Pašto ženklas

6. Europa. Padavimai ir mitai 2022 04 29
2 pašto ženklų 
serija

7. Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022 05 13 Pašto blokas

8.
Pirmajai Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje spausdintai 
knygai – 500 metų

2022 05 20 Pašto ženklas

9. Pasaulinė aplinkos diena 2022 06 03 Pašto ženklas

10. Lietuvos jūrinė istorija 2022 07 22 Pašto ženklas

11. Kulinarinis paveldas. Šakotis 2022 08 12 Pašto ženklas

12. Lietuvos raudonoji knyga 2022 09 16 Pašto ženklas

13. Iš pašto istorijos 2022 10 07 Pašto ženklas

14. Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2022 11 25
2 pašto ženklų 
serija

15. Šiuolaikinis lietuvių menas. Kinas 2022 12 16 Pašto ženklas



8 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 120    |    www.lietuvospaštas.lt

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO

Metinius pašto ženklų rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220113_3 2000 24

220145_2 2001 22

220163_3 2002 20

220149D 2003 21

220154_2 2004 19

220164_4 2005 20

220171_4 2007 25

220199 2014 30

220200 2015 33

220201 2016 28

220202 2017 33

220204 2018 39

220205 2019 27

220206 2020 30

220207 2021 25



9 |    EKSPRESINFORMACIJA Nr. 120    |    www.lietuvospaštas.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina (EUR)

220197 2011 41,71 

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

220176
Lietuvos raudonoji knyga pašto žen-

kluose
57,34

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27

Bendros laidos:
Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225018
Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 600 

metų 
1

Lenkijos pašto ženklus:

Prekės kodas Pavadinimas Kaina (EUR)

225019
Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimui – 300 metų
1

225020
500-osios Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
ir Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

gimimo metinės
2

225021 Chotino mūšis (Lenkija) 2

225022 Chotino mūšis (Ukraina) 2

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti Lietu-
vos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, ženklintų vokų ir atvirukų, bei kitos filatelinės 
medžiagos.  

Užsakymus prašome siųsti adresu: 
AB Lietuvos paštas 
Komunikacijos departamentas J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius 
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti el. parduotuvėje: www.lietuvospaštas.lt 
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt Informacija teikiama tel.: 8 700 5540


